
486643-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 486643-2024 - Resultaat

Spanje – Onderdelen van locomotieven of rollend materieel – Implantación de equipos ERTMS 
Versión Baseline 3 en diferentes series de trenes gestionados por Renfe Mercancías S.M.E, S.A.
OJ S 157/2024 13/08/2024
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Leveringen

1. Koper

Koper
Officiële naam: Dirección General de Renfe Mercancías Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
E-mail: comprasmercancias@renfe.es
Rechtsvorm van de koper: Overheidsonderneming onder zeggenschap van een centrale 
overheidsinstantie
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten
Activiteit van de aanbestedende instantie: Spoorwegdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Implantación de equipos ERTMS Versión Baseline 3 en diferentes series de trenes 
gestionados por Renfe Mercancías S.M.E, S.A.
Beschrijving: Implantación de equipos ERTMS Versión Baseline 3 en diferentes series de 
trenes gestionados por Renfe Mercancías S.M.E, S.A.
Identificatiecode van de procedure: 570ada77-d715-4ad0-8498-cee64c2b7b44
Interne identificatiecode: 2017-01744
Type procedure: Openbaar

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 34631000 Onderdelen van locomotieven of rollend materieel

Waarde
Maximumwaarde van de raamovereenkomst: 1 637 751,06 EUR

Algemene informatie
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/25/EU

5. Perceel

Perceel: LOT-0000
Titel: Implantación de equipos ERTMS Versión Baseline 3 en diferentes series de trenes 
gestionados por Renfe Mercancías S.M.E, S.A.
Beschrijving: Implantación de equipos ERTMS Versión Baseline 3 en diferentes series de 
trenes gestionados por Renfe Mercancías S.M.E, S.A.
Interne identificatiecode: 2017-01744

Doel
Aard van het contract: Leveringen

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/486643-2024
mailto:comprasmercancias@renfe.es


486643-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

Belangrijkste classificatie (cpv): 34631000 Onderdelen van locomotieven of rollend materieel

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat geheel of gedeeltelijk uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): neen

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Beschrijving: Oferta Económica.

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 65

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: Oferta Técnica.
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 35

Technieken
Raamovereenkomst: 
Raamovereenkomst, deels zonder en deels met hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Dirección General de Renfe Mercancías Sociedad 
Mercantil Estatal, S.A. - Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Dirección 
General de Renfe Mercancías Sociedad Mercantil Estatal, S.A. - Dirección General de Renfe 
Mercancías Sociedad Mercantil Estatal, S.A.

6. Resultaten

Waarde van alle contracten toegekend in deze kennisgeving: 1 637 751,06 EUR

Maximumwaarde van de raamovereenkomsten in deze procedure: 1 637 751,06 EUR

Waarde bij benadering van de raamovereenkomsten: 1 637 751,06 EUR

ID resultaat perceel: LOT-0000
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.
Raamovereenkomst: 
Maximumwaarde van de raamovereenkomst: 1 637 751,06 EUR
Opnieuw geraamde waarde van de raamovereenkomst: 1 637 751,06 EUR

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Officiële naam: ALSTOM TRANSPORT, S.A.
Inschrijving: 
Identificatiecode van de inschrijving: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0000



486643-2024 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

Waarde van de aanbesteding: 1 981 678,78 EUR
De inschrijving is gerangschikt: neen
Waarde concessie: 
Land van oorsprong van het product of de dienst: Frankrijk
Onderaanneming: Neen
Informatie over het contract: 
Identificatiecode van het contract: 4600000614
Datum waarop de winnaar is gekozen: 20/02/2018
Datum van sluiting van het contract: 27/07/2020
De opdracht wordt gegund in het kader van een raamovereenkomst: neen

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van micro-, kleine en middelgrote 
inschrijvers
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 1
Bereik van de inschrijvingen: 
Waarde van de laagste ontvankelijke inschrijving: 1 637 751,06 EUR
Waarde van de hoogste ontvankelijke inschrijving: 1 637 751,06 EUR

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Dirección General de Renfe Mercancías Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Registratienummer: 50407610076501
Registratienummer: A86868114
Stad: Madrid
Postcode: 28007
Onderverdeling land (NUTS): Madrid (ES300)
Land: Spanje
Contactpunt: Dirección General de Renfe Mercancías Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
E-mail: comprasmercancias@renfe.es
Telefoon: 915066224
Internetadres: http://www.renfe.es
Kopersprofiel: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=Vp1V9ecsuUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Andere contactpunten: 
Officiële naam: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Stad: Madrid
Postcode: 28020
Land: Spanje
Andere contactpunten: 
Officiële naam: Dirección General de Renfe Mercancías Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Stad: Madrid
Postcode: 28007
Land: Spanje
Rollen van deze organisatie: 
Koper

mailto:comprasmercancias@renfe.es
http://www.renfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vp1V9ecsuUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vp1V9ecsuUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


486643-2024 Page 4/4

8.1.

Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt
Organisatie voor beroepsprocedures

ORG-0002
Officiële naam: ALSTOM TRANSPORT, S.A.
Omvang van de ondernemer: Groot
Registratienummer: FR53389191982
Stad: SAINT-OUEN
Postcode: 93400
Land: Frankrijk
E-mail: juan-jose.lopez-banos@alstomgroup.com
Telefoon: +34 629199581
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Uiteindelijk begunstigde: 
Nationaliteit van de eigenaar: Frankrijk
Winnaar van deze percelen: LOT-0000

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 8b3eb7b6-dd0a-42c3-9bb1-f629260f9835  -  01
Type formulier: Resultaat
Type aankondiging: 
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 30
Verzenddatum van de aankondiging: 09/08/2024 17:10:14 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Spaans
Publicatienummer aankondiging: 486643-2024
Nummer uitgave PB S: 157/2024
Datum van bekendmaking: 13/08/2024

mailto:juan-jose.lopez-banos@alstomgroup.com

